
ZARZĄDZENIE NR 52/2021 

STAROSTY  POZNAŃSKIEGO 

z dnia 8 lipca 2021 r. 
 
 

w sprawie: ustalenia wykazu etatów, zasad i norm przydziału środków ochrony indywidualnej  

oraz odzieży i obuwia roboczego pracownikom Starostwa Powiatowego w Poznaniu. 
 

Na podstawie art.2376-9  ustawy Kodeks Pracy z dnia 26 czerwca 1974 r. (Dz. U. z 2020 r. poz. 1320 ze zm.),  

art. 34 ust. 1 i art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2020 r.  

poz. 920) w związku z rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 września 1997 r.  

w sprawie ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy (Dz. U. z 2003 r . Nr 169, poz. 1650 ze zm.), 

oraz § 72 pkt 2 lit a Uchwały Zarządu Powiatu w Poznaniu Nr 896/2019 z dnia 10 grudnia 2019 r. w sprawie 

uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Poznaniu, zarządzam co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zasady przydziału pracownikom zatrudnionym na etatach wymienionych w tabeli norm 

przydziału środków ochrony indywidualnej, odzieży i obuwia roboczego oraz etaty pracy na których 

możliwe jest używanie własnej odzieży  – załącznik nr 1. 

2. Ustala się wysokość  limitu kwoty zakupu środków ochrony oraz odzieży i obuwia roboczego  

–  załącznik nr 2. 

3. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego za stosowanie własnej odzieży i obuwia roboczego, oraz 

wysokość ekwiwalentu pieniężnego jednorazowego prania odzieży roboczej (ochronnej) we własnym 

zakresie  – załącznik nr 3. 

§ 2. Wprowadza się wzory dokumentów stosowanych w procedurze przyznawania i wydawania 

pracownikom środków ochrony indywidualnej, odzieży i obuwia roboczego oraz wypłacania ekwiwalentów 

pieniężnych przysługujących pracownikom z tytułu używania własnej odzieży i obuwia roboczego oraz  

z tytułu prania odzieży roboczej (ochronnej): 

1) Indywidualną kartę ewidencyjną wyposażenia pracownika w środki ochrony, odzież i obuwie robocze - 

załącznik nr 4. 

2) Kartę ewidencji wypłaconych ekwiwalentów – załącznik nr 5. 

3) Protokół przedwczesnego zużycia odzieży – załącznik nr 6.  

4) Oświadczenie pracownika zatrudnionego na etacie, na którym niezbędne jest używanie odzieży i obuwia 

roboczego, o wyrażeniu zgody na używanie własnej odzieży i obuwia roboczego - załącznik nr 7. 

§ 3. 1. Pranie i naprawę odzieży roboczej (ochronnej) powierza się pracownikowi z uwagi na brak pralni 

zakładowej i braku możliwości zapewnienia prania odzieży roboczej przez pracodawcę.   

2. Przysługujący pracownikowi, w wyliczonej kwocie, ekwiwalent pieniężny za pranie odzieży roboczej 

(ochronnej) następuje w okresach półrocznych do 30 czerwca danego roku i 15 grudnia danego roku  

w wysokości proporcjonalnej do wymiaru czasu pracy, a za używanie własnej odzieży i obuwia roboczego, 

do 15 grudnia danego roku, płatny raz w roku. 

3. Ustala się: 

1) Częstotliwość prania odzieży roboczej (ochronnej): 

a) pracownik archiwum, robotnik gospodarczy –  do 3 razy w miesiącu, 

b) pracownik wykonujący prace inspekcyjne (wewnątrz budynku i w terenie) – do 2 razy na kwartał 

4. Wyliczenia i zlecenia wypłaty należnego pracownikom ekwiwalentu, dokonuje Samodzielne Stanowisko 

ds. BHP,  na podstawie prowadzonej ewidencji przydzielonej odzieży roboczej. 

§ 4. Zarządzenie zostaje wydane w porozumieniu z przedstawicielem załogi. 



§ 5. Wykonanie Zarządzenia powierza się Dyrektorom Wydziałów i Samodzielnemu Stanowisku ds. BHP. 

§ 6. Traci moc Zarządzenie Nr 75/2018 Starosty Poznańskiego z dnia 20 sierpnia 2018r. w sprawie ustalenia 

wykazu stanowisk pracy, zasad i norm przydziału środków ochrony indywidualnej oraz odzieży i obuwia 

roboczego pracownikom Starostwa Powiatowego w Poznaniu, zmienione Zarządzeniem Nr 46/2019 oraz 

Zarządzeniem nr 53/2019.  

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 52/2021 

Starosty Poznańskiego 

z dnia 8 lipca 2021 r. 

 

w sprawie: ustalenia wykazu etatów pracy, zasad i norm przydziału środków ochrony indywidualnej oraz 

odzieży i obuwia roboczego pracownikom Starostwa Powiatowego w Poznaniu. 

 
 Na podstawie art.2376-9  ustawy Kodeks Pracy z dnia 26 czerwca 1974r. (Dz. U. z 2020 r. poz. 1320 ze zm.),  

art. 34 ust. 1 i art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r.  

poz. 920 ze zm.), w związku z rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 września 1997 r. 

w sprawie ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy (Dz. U. z 2003 r. Nr 169, poz. 1650 ze zm.), 

oraz § 72 pkt 2 lit a Uchwały Zarządu Powiatu w Poznaniu Nr 896/2019 z dnia 10 grudnia 2019 r. w sprawie 

uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Poznaniu, ustalam zasady i normy 

przydziału środków ochrony indywidualnej oraz odzieży i obuwia roboczego w celu zapewnienia  

bezpiecznych i higienicznych warunków pracy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


